

Prefeitura Municipal de Goiânia

Extrato da Ata de Registro de Preços referente ao Pregão Presencial Nº **101/2009**

Interessado: Prefeitura Municipal de Goiânia

Processo Nº 36916206/2009

Objeto: Aquisição de materiais diversos (expediente, elétrico, dentre outros) para atender a Secretaria Municipal de Educação, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços.

Prazo: 12 (doze) meses, contados da data de publicação de DOM.

1

Empresa Fornecedora

00.905.760/0004-90 - PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA.

AVENIDA ANHANGUERA Nº 8.480 - CAMPINAS - GOIANIA-GO - Cep: 74503100

Item	Quantidade	Unidade	Marca / Material / Serviço	Unitário	Total
01	50	Unidade	Foroni	R\$8,30	R\$415,00
01 Unid. 50 Índice Telefônico Profissional A a Z na cor preta ou cinza, capa de material sintético, medindo 145mm x 205mm - 160 folhas					
06	200	Caixa	ACC	R\$2,07	R\$414,00
Alfinete em aço inoxidável, para mapas, com cabeça nas cores azul, branco, vermelho e preto, numero 03, caixa com 25 un.					
07	110	Unidade	Poly	R\$1,35	R\$148,50
Almofada carimbo azul nº 2, caixa em plástico, almofada em esponja absorvente revestida de tecido, tamanho médio, cor azul, tipo entintada.					
08	100	Unidade	Poly	R\$1,35	R\$135,00
Almofada carimbo azul nº 3 caixa em plástico, almofada em esponja absorvente revestida de tecido, tamanho médio, cor azul, tipo entintada.					
09	100	Unidade	Poly	R\$2,17	R\$217,00
Almofada carimbo azul, nº 4, caixa em plástico, almofada em esponja absorvente revestida de tecido, tamanho médio, cor azul, tipo entintada.					
11	1.000	Unidade	Stalo	R\$0,49	R\$490,00
Apagador escolar, de madeira, com feltro, para quadro, 15 x 6 cm.					
12	400	Unidade	Leonora	R\$0,31	R\$124,00
Apontador de lápis, em alumínio, (01) um furo, sem depósito, medindo aproximadamente 2,5x1,5cm.					
14	1.000	Unidade	Goller CIS	R\$0,09	R\$90,00
Apontador de lápis, plástico,(pequeno), (01) um furo, sem depósito, medindo aproximadamente 2,5x1,5cm .					
17	150	Unidade	Maxell	R\$9,15	R\$1.372,50
Bateria 6V , para microfone sem fio.					
18	200	Bloco	Tilibra	R\$6,80	R\$1.360,00
Bloco para Lembrete, adesivo, com 600 folhas coloridas, modelo "Tilembretes" ou similar, 76mmx 102mm.					
21	520	Unidade	Termoprint	R\$2,79	R\$1.450,80
Bobina papel, p/ fax, térmico, medindo 216mm x30 m.					
22	5	Unidade	Carioca	R\$0,39	R\$1,95
Bobina para calculadora eletrônica, 57mm x 30 m.					
25	100	Unidade	Grafset	R\$2,39	R\$239,00
Caderno protocolo, correspondência, c/ 100 folhas, capa de papelão revestido em papel off-set 120 gr/m² plastificado, miolo em papel off-set 56gr/m² com folhas numeradas, com formato da capa 215x157mm e miolo 205x150mm.					
28	3.400	Unidade	Polibras	R\$1,76	R\$5.984,00
Caixa arquivo morto poliondas, tamanho ofício, nas cores, azul e verde, para montar.					
29	200	Unidade	Polibras	R\$13,80	R\$2.760,00
Caixa plástica para transporte de documentos, medida 0,50cmx0,37cm; altura 28,5cm, capacidade 45 litros, com tampa, transparente.					

30	5.800	Unidade	Jocar Injex	R\$0,19	R\$1.102,00
Caneta esferográfica, tinta cor azul, ponta grossa, corpo hexagonal em plástico transparente com 01 orifício para ventilação, tampa encaixada sob pressão, carga fixada em ponta rígida, com calco, esfera em tungstênio.					
31	5.450	Unidade	Jocar Injex	R\$0,19	R\$1.035,50
Caneta esferográfica, tinta cor preta, ponta grossa, corpo hexagonal em plástico transparente com 01 orifício para ventilação, tampa encaixada sob pressão, carga fixada em ponta rígida, com calco, esfera em tungstênio.					
32	5.150	Unidade	Jocar Injex	R\$0,19	R\$978,50
Caneta esferográfica, tinta cor vermelha, ponta grossa, corpo hexagonal em plástico transparente com 01 orifício para ventilação, tampa encaixada sob pressão, carga fixada em ponta rígida, com calco, esfera em tungstênio.					
34	800	Unidade	Maxprint	R\$1,14	R\$912,00
Caneta retroprojeto 80g - 1.0. nas cores verde, vermelho, preta e azul - 200 de cada cor.					
35	300	Caixa	Fix Paper	R\$0,66	R\$198,00
Clips nº 0, em aço níquelado, acondicionado em caixa com 100 unidades.					
36	300	Caixa	Fix Paper	R\$0,66	R\$198,00
Clips n.º 01, em aço níquelado, acondicionado em caixa com 100 unidades.					
37	400	Caixa	Fix Paper	R\$0,66	R\$264,00
Clips em aço níquelado, tamanho nº. 2, acondicionado em caixa com 100 unidades.					
38	420	Caixa	Fix Paper	R\$0,66	R\$277,20
Clips em aço níquelado, tamanho nº. 3, acondicionado em caixa com 50 unidades.					
39	630	Caixa	Fix Paper	R\$0,66	R\$415,80
Clips n.º 04, em aço níquelado, acondicionado em caixa com 50 unidades.					
41	800	Caixa	Poly	R\$0,80	R\$640,00
Clips n.º 08, em aço níquelado, acondicionado em caixa com 50 unidades.					
42	200	Unidade	Art Maxi	R\$0,42	R\$84,00
Cola em bastão, transparente, tubo c/ 08g cada.					
43	100	Caixa	Gasfer	R\$1,50	R\$150,00
Colchete latonado nº. 9, acondicionado em caixa com 72 unidades.					
44	600	Caixa	Gasfer	R\$1,60	R\$960,00
Colchete latonado nº. 10, acondicionado em caixa com 72 unidades.					
45	103	Caixa	Gasfer	R\$2,45	R\$252,35
Colchete latonado nº 12, acondicionado em caixa com 72 unidades.					
46	100	Caixa	Gasfer	R\$2,83	R\$283,00
Colchete latonado nº. 13, acondicionado em caixa com 72 unidades.					
48	140	Caixa	Gasfer	R\$3,50	R\$490,00
Colchete latonado nº16, acondicionado em caixa com 72 unidades.					
49	1	Caixa	Dello	R\$4,50	R\$4,50
Grampo trilho, em plástico, com presilha, transparente					
50	10.000	Pacote	Termopot	R\$1,42	R\$14.200,00
Copo descartável, transparente, para água, 200 ml, pacote c/ 100 unidades.					
51	600	Pacote	Termopot	R\$0,64	R\$384,00
Copo descartável, transparente, para café, 30 ml ,pacote c/ 100 unidades.					
54	1.000	Frasco	Art Maxi	R\$0,39	R\$390,00
Corretivo líquido, á base d'agua e secagem rápida, 18 ml, acondicionado em frasco plástico resistente.					
57	5.000	Unidade	Envelofix	R\$0,14	R\$700,00
Envelope branco correspondência 24 X 34 cm 75gr.					
58	10.000	Unidade	Envelofix	R\$0,03	R\$300,00
Envelope branco simples 11x23cm c/RPC					
59	6.000	Unidade	Envelofix	R\$0,08	R\$480,00
Envelope pardo correspondência 24 X 34 cm 80gr.					

60	5.000	Unidade	Envelofix	R\$0,09	R\$450,00
Envelope pardo correspondência 25 X 35 cm 80g.					
61	2.090	Unidade	Envelofix	R\$0,13	R\$271,70
Envelope pardo correspondência 31 X 41 cm 80g					
62	5.000	Unidade	Envelofix	R\$0,14	R\$700,00
Envelope branco correspondência 22x32 cm 80g					
64	1.000	Unidade	Envelofix	R\$0,14	R\$140,00
Envelope saco ouro 26 X 36 cm 80g.					
65	1.000	Unidade	Envelofix	R\$0,18	R\$180,00
Envelope saco ouro 310 X 410 cm - 80g					
69	300	Unidade	Marcari	R\$0,32	R\$96,00
Extrator de grampo, espátula aço galvanizado.					
70	6	Pacote	Tilibra	R\$4,08	R\$24,48
Ficha Papel ,branca, pautada, formato 5x8.					
72	3.000	Unidade	Eurocel	R\$1,40	R\$4.200,00
Fita adesiva crepe, medindo 190mm x 50 m, boa aderência.					
73	400	Unidade	Eurocel	R\$2,83	R\$1.132,00
Fita adesiva, dupla face, 19 mmx 30m.					
74	160	Unidade	Eurocel	R\$0,21	R\$33,60
Fita Adesiva, em filme de polipropileno, coberto com adesivo acrílico à base água, cores: verde, azul, lilás, vermelho, amarela, branco, preto e laranja medindo 12 mm de largura x 10 metros de comprimento, sendo 20 unidades de cada cor.					
75	2.000	Unidade	Eurocel	R\$0,31	R\$620,00
Fita adesiva transparente, 12mmx30m, boa aderência.					
76	1.100	Unidade	Eurocel	R\$0,62	R\$682,00
Fita adesiva transparente, 19mmx 50m.					
77	500	Unidade	Eurocel	R\$0,87	R\$435,00
Fita adesiva, transparente 25 mm x 50 m.					
78	420	Unidade	Eurocel São Paulo	R\$1,59	R\$667,80
Fita adesiva transparente, medindo 50mmx 50m, boa aderência.					
79	12	Pacote	Goller CIS	R\$22,45	R\$269,40
Corretivo, fita, com comprimento mínimo de 06 m. aproximadamente (pacote com 10 unidades).					
80	200	Unidade	3M	R\$1,21	R\$242,00
Fita isolante com 19mmx20M.					
82	600	Unidade	Eurocel São Paulo	R\$1,27	R\$762,00
Fita adesiva, em PVC, na cor marrom, rolo com aproximadamente 50mmx50m.					
83	3	Rolo	Condor	R\$8,00	R\$24,00
Fita de Sinalização zebrada 70mmx200m. Fita plástica colorida em poliestireno, com listras amarela e preta intercaladas. Rolo com 200 m.					
89	300	Unidade	Goller	R\$11,50	R\$3.450,00
Grampeador aço médio, base 20cm, mod. 26/6, carbex ou similar.					
90	350	Unidade	Goller	R\$4,00	R\$1.400,00
Grampeador pequeno, de aço 26/6, base de 12 cm, de mesa, em plástico abs, design moderno, leve, e resistente, alfineta e grampeia grampos 26/6. Capacidade para até cinco folhas (grampo aberto) e 10 folhas(grampo fechado).					
92	12	Unidade	Rocama	R\$30,00	R\$360,00
Grampeador de aço manual, tipo pistola p/ tapeceiro, com regulador de pressão e apoio emborrachado.					
94	200	Caixa	ACC	R\$7,00	R\$1.400,00
Grampo aço 16/8 mm, caixa com 5000 unidades.					
95	6	Caixa	Chaparrau	R\$8,20	R\$49,20
Grampo aço 9/10 mm, caixa com 5000 unidades					
96	50	Caixa	Chaparrau	R\$9,00	R\$450,00

Grampo aço 9/14, com 5.000 unidades para grampeador de 200 folhas.					
108	200	Pacote	Red Bor	R\$8,00	R\$1.600,00
Elástico (liga elástica), material látex, cor amarela, nº 18, pacote com 1kg.					
110	100	Pacote	Credeal	R\$11,50	R\$1.150,00
Papel almaço, sem pauta, branco, pacote com 400 folhas.					
111	120	Pacote	Credeal	R\$11,50	R\$1.380,00
Papel almaço, pautado, pacote com 400 folhas.					
113	100	Rolo	Politac	R\$19,00	R\$1.900,00
Papel Contact didático transparente, rolo com 45cmx25m.					
115	3	Caixa	Paulimaq	R\$26,00	R\$78,00
Papel fotográfico F3, para jato de tinta -A-4					
118	1.000	Resma	VMP	R\$8,50	R\$8.500,00
Papel Sulfite, reciclado, A4, 210x297mm, 75g, colorido, cores variadas.					
119	100	Resma	Jandaia	R\$10,00	R\$1.000,00
Papel sulfite, branco, reciclado, A4 210x297mm, 75 g.					
120	4.000	Unidade	Filipaper	R\$0,12	R\$480,00
Papel Vergê, didático, 210 X 297mm, A4, 180g, nas cores, salmom, branca, amarela, palha, verde claro, azul claro, rosa, cinza.					
121	1.221	Unidade	Marcari	R\$2,65	R\$3.235,65
Pasta AZ, visor, dorso largo grande, com grampo interno galvanizado padrão, FRAMA ou similar.					
123	400	Unidade	ACP	R\$3,80	R\$1.520,00
Pasta catálogo, plástico grosso, 0,012 micras, com 50 fls.					
125	2.000	Unidade	ACP	R\$14,00	R\$28.000,00
Pasta plástica, sanfonada, tamanho ofício 2, com 24 divisórias.					
126	2.200	Unidade	Marcari	R\$0,54	R\$1.188,00
Pasta papelão, plastificada, com abas e elástico, nas cores verde, amarela, azul, vermelha.					
127	2.000	Unidade	Marcari	R\$0,44	R\$880,00
Pasta papelão, plastificada, com ferragem, nas cores verde, amarela, azul, vermelha .					
129	300	Unidade	Polibras	R\$1,10	R\$330,00
Pasta plástica, com elástico e abas, transparente, tamanho 20mm. 2cm de espessura					
130	2.400	Unidade	ACP	R\$0,64	R\$1.536,00
Pasta plástica, com grampo, plástico, nas cores verde, amarela, azul, vermelha.					
131	5.000	Unidade	Polibras	R\$0,27	R\$1.350,00
Pasta plástica, transparente, tipo L, tamanho ofício.					
132	200	Unidade	Polibras	R\$0,27	R\$54,00
Pasta plástica, fume, tipo L, tamanho ofício,					
133	1.000	Unidade	Alaplast	R\$1,00	R\$1.000,00
Pasta poliondas, 02 cm de lombro, com abas e elástico, nas cores: verde, amarela, azul, vermelha. 250 unidades de cada cor.					
134	1.000	Unidade	Alaplast	R\$1,20	R\$1.200,00
Pasta poliondas, 04 cm de lombro, com abas e elástico, nas cores: verde, amarela, azul e vermelho, 250 unidades de cada cor.					
135	5.200	Unidade	Frama	R\$0,59	R\$3.068,00
Pasta suspensa, marmorizada, 25x36cm,					
137	240	Unidade	Condor	R\$24,00	R\$5.760,00
Perfurador em ferro fundido, 10x16cm. p/ 50 folhas.					
138	250	Unidade	Osel	R\$0,97	R\$242,50
Pilha alcalina AA, 1,25 V.					
139	5.000	Unidade	Osel	R\$0,97	R\$4.850,00
PILHA tipo alcalina, pequena, AAA, uso geral, 1,5V.					

143	5	Unidade	CIS	R\$12,48	R\$62,40
Ponteira laser (luminosa) para data-show.					
144	50	Unidade	ACP	R\$6,20	R\$310,00
Porta cartão visita plástico para 160 cartões					
145	50	Unidade	ACP	R\$19,00	R\$950,00
Porta cartão visita plástico para 506 cartões.					
151	2.020	Unidade	Bandeirante	R\$0,19	R\$383,80
Régua plástica 30 cm.					
156	1	Unidade	Leonora	R\$1,48	R\$1,48
Tesoura para cortar papel: Fabricada em metal, cabo em plástico emborrachado, formato anatômico, tamanho aproximado 21 cm, rebite maciço. Aplicação: escritório					
157	1.000	Unidade	Leonora	R\$1,49	R\$1.490,00
Tesoura em aço, inox, tamanho 21 cm, com ponta.					
158	400	Unidade	CIS	R\$32,44	R\$12.976,00
Tesoura de picotar papel, 8 polegadas, tipo mundial ou similar, grande					
160	150	Frasco	Art Maxi	R\$0,84	R\$126,00
Tinta para carimbo, cor azul, frasco c/ 40 ml.					
161	130	Frasco	Art Maxi	R\$0,84	R\$109,20
Tinta para carimbo, cor preta, frasco c/ 40 ml.					
163	100	Caixa	Cemil	R\$25,00	R\$2.500,00
Transparência, para impressora laser, tamanho A4 ,210 X 297, cx. com 50 un.					

Quantidade de Itens: **95**

Valor Total: **R\$147.150,81**

Empresa Fornecedora

04.809.176/0001-40 - BARBOSA E LEITE LTDA.

Qi - 15, Lts-09 e 11, Box 78 - St de Industrias - Brasília-DF - Cep: 72120190

Item	Quantidade	Unidade	Marca / Material / Serviço	Unitário	Total
02	5	Unidade	Singer	R\$0,30	R\$1,50
02 Unid. 05 Agulha sem ponta em alumínio, ponta arredondada (para chulear).					
03	5	Unidade	Singer	R\$0,99	R\$4,95
Agulha de crochê, em alumínio, nº 2.					
04	5	Unidade	Singer	R\$0,99	R\$4,95
Agulha de crochê, em alumínio, nº 4.					
05	5	Unidade	Singer	R\$0,99	R\$4,95
Agulha de crochê, em alumínio, nº 6.					
23	20	Unidade	Pado	R\$11,90	R\$238,00
Cadeado de aço 40 mm.					
24	20	Unidade	Pado	R\$7,60	R\$152,00
Cadeado de aço 25 mm.					
52	1.000	Rolo	JK	R\$6,00	R\$6.000,00
Barbante de algodão, natural, cru, na cor branca, 08 fios, 1kg.					
53	3	Rolo	Terra	R\$7,00	R\$21,00
Cordão de nylon, preto, tipo rabo de rato, espessura 10mm e 10m de comprimento em cada rolo. Para montagem de banner.					
71	10	Unidade	Hilo	R\$1,85	R\$18,50
Fio dental tradicional para remoção de placa bacteriana, confeccionado em nylon, resistente, lubrificado com cera natural, livre de impurezas. Embalagem com cortador metálico em aço inoxidável, que corte o fio sem desfiá-lo, embalado em unidade individual com 100 metros.					
99	200	Unidade	Osram	R\$3,25	R\$650,00

Lâmpada fluorescente 20w.

100	200	Unidade	Osram	R\$3,30	R\$660,00
-----	-----	---------	-------	---------	-----------

Lâmpada fluorescente 40w.

101	400	Unidade	Osram	R\$0,93	R\$372,00
-----	-----	---------	-------	---------	-----------

Lâmpada incandescente 220V x 60W.

102	28	Unidade	Costurex	R\$1,60	R\$44,80
-----	----	---------	----------	---------	----------

Linha 100% poliéster, 91,4mt 100jds, cores: amarela, azul, branca, laranja, preta, rosa, verde e vermelha.

117	4	Bobina	Coral	R\$59,00	R\$236,00
-----	---	--------	-------	----------	-----------

Papel presente, bobina com 60 cm de diâmetro, cores: vermelho, azul escuro, dourado e prateado, sendo 01 bobina de cada cor

153	100	Unidade		R\$0,70	R\$70,00
-----	-----	---------	--	---------	----------

Saco para presente, em papel, tamanho 10cm x 15 cm, colorido

154	100	Unidade		R\$0,90	R\$90,00
-----	-----	---------	--	---------	----------

Saco para presente, em papel, tamanho 15cm x 20 cm, colorido.

155	200	Unidade		R\$1,35	R\$270,00
-----	-----	---------	--	---------	-----------

Saco para presente, em papel, tamanho 30 cm x 60 cm, colorido.

Quantidade de Itens: 17**Valor Total: R\$8.838,65****Empresa Fornecedora****07.975.134/0001-77 - FARIAS & BRANDÃO LTDA**

AV: Independencia esq/ c/ Al. P2 nº 6485 - St. Funcionarios - Goiânia-GO - Cep: 74543020

Item	Quantidade	Unidade	Marca / Material / Serviço	Unitário	Total
40	411	Caixa	Poly	R\$0,79	R\$324,69

Clips n.º 06, em aço niquelado, acondicionado em caixa com 50 unidades.

88	600	Frasco	Limps	R\$18,00	R\$10.800,00
----	-----	--------	-------	----------	--------------

Glicerina líquida, frasco com 1000ml.

116	6	Bobina	Maxprint	R\$52,00	R\$312,00
-----	---	--------	----------	----------	-----------

Papel Glossy Paper, para plotter HP 5000 A4 210x297mm, 165g.

Quantidade de Itens: 3**Valor Total: R\$11.436,69****Empresa Fornecedora****09.153.233/0001-07 - CIMAPEL COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO**

Rua Vigário Albernaz, N. 965 - Vila Gumercindo - São Paulo-SP - Cep: 04134021

Item	Quantidade	Unidade	Marca / Material / Serviço	Unitário	Total
63	5.000	Unidade	Ipecol	R\$0,09	R\$450,00

Envelope branco correspondência 17 X 25 cm 80g.

68	300	Unidade	Megalife	R\$0,29	R\$87,00
----	-----	---------	----------	---------	----------

Estilete, tipo faca, lâmina estreita- 9mm, com cabo plástico resistente, ref.0704 ou similar.

93	250	Caixa	Office Dealer	R\$1,37	R\$342,50
----	-----	-------	---------------	---------	-----------

Grampo 26/6 aço para grampeador, caixa contendo 5000 grampos.

103	1.000	Unidade	Labra	R\$0,59	R\$590,00
-----	-------	---------	-------	---------	-----------

Lápis borracha em madeira.

104	320	Unidade	Megalife	R\$4,04	R\$1.292,80
-----	-----	---------	----------	---------	-------------

LIVRO ATA, CAPA DURA, 100 FLS, numeradas pautado, costurado.

105	300	Unidade	Megalife	R\$2,57	R\$771,00
-----	-----	---------	----------	---------	-----------

Livro ata, capa dura, c/50 fls, numerada, pautada, costurada.

140	1.250	Unidade	Office Dealer	R\$0,66	R\$825,00
Pincel atômico, cores diversas.					
146	500	Unidade	Carbrink	R\$0,51	R\$255,00
Porta Glicerina com esponja umedecedora e base de plástico					
147	200	Unidade	Novacril	R\$5,04	R\$1.008,00
Porta treco, lápis, clips e elementos - em acrílico, cor fume					
152	1.000	Unidade	Waleu	R\$0,82	R\$820,00
Régua plástica 50 cm.					
162	100	Caixa	Extrap.	R\$19,00	R\$1.900,00
Transparência, para impressora jato de tinta, tamanho A4, 210x 297, cx. com 50 un.					

Quantidade de Itens: **11**

Valor Total: **R\$8.341,30**

Empresa Fornecedora

09.560.857/0001-30 - STOCK PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA

RUA S-1 N 653 GALERIA S-1 CENTER SL 09 - BELA VISTA - GOIANIA-GO - Cep: 74823420

Item	Quantidade	Unidade	Marca / Material / Serviço	Unitário	Total
10	50	Unidade	Japan	R\$2,55	R\$127,50
Apagador para quadro branco, em plástico, com feltro, medindo aproximadamente 16,5cmx6 cm, canto arredondado.					
20	2	Bloco	Dimensão	R\$49,00	R\$98,00
Bloco de folha resposta, para avaliação psicológica, Raven (colorido), infantil, contendo 25 folhas em cada bloco.					
26	12	Unidade	Dimensão	R\$52,80	R\$633,60
Caderno de resposta, Raven III, para teste psicológico, brochura simples ,pequeno.					
27	50	Unidade	Dimensão	R\$16,50	R\$825,00
Caderno registro geral de resposta, Visc.III, para teste psicológico, brochura simples, pequeno.					
47	102	Caixa	Poly	R\$3,30	R\$336,60
Colchete latonado nº 14, acondicionado em caixa com 72 unidades.					
67	300	Unidade	Adeck	R\$0,50	R\$150,00
Estilete, tipo faca, lamina larga- 8mm, com cabo plástico resistente, ref. 0703 ou similar.					
84	100	Folhas	Dimensão	R\$29,60	R\$2.960,00
Folha de correlação Bender (folha avulsa agenda profissional).					
85	50	Folhas	Dimensão	R\$48,60	R\$2.430,00
Folha resposta, p/avaliação psicológica, teste fábula.					
86	50	Folhas	Dimensão	R\$15,00	R\$750,00
Folha de resposta, inquérito HTTP.					
87	50	Folhas	Dimensão	R\$19,00	R\$950,00
Folha de resposta, avaliação psicológica R1.					
91	300	Unidade	Adeck	R\$52,07	R\$15.621,00
Grampeador aço de mesa grande, semi-industrial, para grampo 200 folhas.					
106	200	Unidade	S. Domingos	R\$4,20	R\$840,00
Livro ponto, capa dura, 154mm x 216mm, com 160 folhas.					
114	300	Caixa	CIS	R\$23,80	R\$7.140,00
Papel Estêncil a álcool ,cx c/ 100 unid.					
122	400	Unidade	DAC	R\$6,29	R\$2.516,00
Pasta catálogo, plástico grosso, 0,012 micras, com 100 fls.					
124	2.000	Unidade	DAC	R\$5,69	R\$11.380,00

Pasta plástica, sanfonada, tamanho A4, com 12 divisórias.

128	2.000	Unidade	Polibras	R\$0,75	R\$1.500,00
-----	-------	---------	----------	---------	-------------

Pasta plástica, com abas e elástico, 1cm de espessura, nas cores: verde, amarela, azul, vermelha.

149	1	Unidade	Adeck	R\$34,00	R\$34,00
-----	---	---------	-------	----------	----------

Régua alumínio de 50cm.

150	1	Unidade	Adeck	R\$34,00	R\$34,00
-----	---	---------	-------	----------	----------

Régua aço de 1metro.

159	2	Unidade	Dimensão	R\$159,00	R\$318,00
-----	---	---------	----------	-----------	-----------

Teste avaliação psicológica EPS.

Quantidade de Itens: **19**

Valor Total: **R\$48.643,70**